PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 8265/2022

Assunto: Reforço na fiscalização de trânsito quanto ao excesso de velocidade dos veículos que

transitam na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, em frente ao condomínio Casa Bella.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reforço na fiscalização de trânsito quanto

ao excesso de velocidade dos veículos que transitam na Avenida Engenheiro Davi

Monteiro Lino, em frente ao condomínio Casa Bella.

Ocorre que pedestres e moradores estão encontrando dificuldades para

transitar no local, pois os motoristas não respeitam a faixa de pedestre existente,

comprometendo a segurança e causando conflitos no trânsito, inclusive acidentes.

Sendo assim, aproveitamos a oportunidade para sugerir o reforço da

fiscalização quanto ao estacionamento incorreto dos veículos em toda extensão da

mencionada localidade, a fim de estabelecer melhor fluidez e segurança no trânsito

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reinvindicação mereça a

indispensável atenção dessa Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado